PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 25.02.2013 № 383/60
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией

города Протвино
В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Протвино (Прилагается).

2. Администрации города направить настоящее решение для опубликования в газету «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Протвино А.В.Баженова.

Председатель Совета депутатов                                   Глава города Протвино
Города Протвино
_____________   В.Б. Рыбальченко                                   _____________   А.В. Баженов
Приложение:
к решению Совета депутатов
от 25.02.2013 № 383/60
Перечень услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Протвино
	№п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Государственные учреждения, предоставляющие документ

	1
	Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Протвино
	1) информация о гражданах, получающих пенсию;

2) информация о гражданах, которые пользуются льготами
	1)Государственное учреждение - Управление ПФР №11 по г. Москве и Московской области

2)Протвинское управление социальной защиты населения Московской области

	2
	Предварительное согласование места размещения объекта
	1) выписка из государственных реестров  юридических лиц или индивидуальных предпринимателей

	1) Межрайонная ИФНС России №11 по Московской области

	3
	Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	1) выписка из государственных реестров  юридических лиц или индивидуальных предпринимателей,

2) выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке,

3)выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок,

4)  Кадастровый паспорт земельного участка
	1) Межрайонная ИФНС России №11 по Московской области

2) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области
3) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области
4) филиал ФГБУ «ФКП Росреестр» по Московской области

	4
	Предоставление в собственность земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены здания (строения, сооружения), принадлежащие заявителю на праве собственности
	1) выписка из государственных реестров  юридических лиц или индивидуальных предпринимателей,

2) выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке,

3)выписка из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на приобретаемый земельный участок,

4)  Кадастровый паспорт земельного участка
	1) Межрайонная ИФНС России №11 по Московской области

2) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области

3) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области

4) филиал ФГБУ «ФКП Росреестр» по Московской области